



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXII 2014 NR 26 (783)

6 lipca 2014 r.  
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA  
rok A

## EWANGELICZNA MĄDROŚĆ

Człowiek o dziecięcym sercu to nie człowiek z dziecinniały! To osoba przepelniona prawdziwą Bożą mądrością, a nie jedynie wiedzą. Człowiek mądry to ten, który odkrywa siebie jako stworzenie, dziecko, dar Boga. Który żyje tym, co wie, i naucza innych świadectwem swojego życia. Człowiek nie może zrozumieć, pojąć, pokochać siebie bez poznania Chrystusa! Dlatego Jezus mówi nam dziś: „Przyjdź do Mnie... Ucz się ode Mnie... Znajdziesz to, czego najbardziej szukasz, pragniesz: przebaczenie, miłość, pokój serca, moją obecność”.



*Jezu, wraz z Tobą, wysławiam dziś Ojca za to wszystko, co do tej pory objawił mi o swojej miłości. Dziękuję za ewangeliczną mądrość, którą kształtujesz mój umysł, uczucia i wolę.*



**„Wysławiam Ci, Ojcze, Panie nieba i ziemi,  
e tajemnice królestwa objawił prostaczkom.” (Por. Mt 11, 25)**

Przerwa wakacyjna w wydawaniu gazetki: 07.07 - 30.08.2014 r.

## Harcerski rok zakończony

W Berezce 16 czerwca odbyły się uroczystości związane z zakończeniem roku harcerskiego. Harcerze i zuchy z Myczkowa, Polany, Mchawy, Hoczwi i Berezki, władze Hufca Bieszczadzkiego ZHP oraz zaproszeni goście uczestniczyli w uroczystej Mszy Św. w miejscowym kościele parafialnym. Mszę Św. koncelebrowaną odprawili ks. phm. Stanisław Gołyźniak - proboszcz z Polany, ks. hm. Tomasz Latoszek – kapelan hufca i ks. pwd. Jarosław Wnuk - dyrektor Zespołu Szkół Salezjańskich w Polanie. W kazaniu ksiądz kapelan podkreślił znaczenie przyrzeczenia w życiu każdego harcerza oraz życzył udanego wypoczynku w czasie wakacji. Po Mszy Św. komendantka hufca wręczyła najaktywniejszym zuchom i harcerzom w minionym roku harcerskim okolicznościowe dyplomy. Otrzymali je Jakub Oliwko - zuch z Myczkowa oraz harcerze: Michał Szumański - Berezka, Aleksandra Wolak - Myczków, Marta Stępniewska - Polana, Kaludia Lipa - Mchawa, Filip Gnap - Hoczew. Wyróżniono także za udział w imprezach ZHP - W. Pyko z Mchawy i G. Budziak z Myczkowa. Później wszyscy udali się na boisko koło Szkoły Podstawowej, gdzie tradycyjnie od jednej zapalki ognisko rozpałił hm. T. Domożyk. Gawędę wygłosił ks. hm. T. Latoszek. Strażnikiem ognia został harcerz z 1 Bieszczadzkiej Drużyny

Wędrowniczej w Berezce – Krystian Łyda. Przy ognisku zuch z Myczkowa złożył obietnicę zuchową, a harcerki z Mchawy przyrzeczenie harcerskie. Uczestnicy ogniska śpiewali znane pieśni harcerskie, drużyny i gromady prezentowały także specjalne utwory przez nich przygotowane. Ognisko zakończono kręgiem i pieśnią „*Bratnie słowo sobie dają*”.



Hm. Anna Domożyk



## Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2013/2014

Pożegnanie roku szkolnego rozpoczęliśmy wspólną Mszą św. o godz. 9.00, na której to gościliśmy delegata ks. Inspektora ks. Wojciecha Krawczyka, który w kazaniu głosił m.in., że być dobrym człowiekiem, to posiadać mądrość, którą nabywamy podczas nauki w szkole, a którą to zabieramy ze sobą przekraczając próg śmierci. Sztandar szkoły reprezentowali Witold Michno i Izabella Borzęcka z II gimnazjum oraz Marta Stępniewska z kl. I gimnazjum. Po Modlitwie Wiernych uczniowie naszej szkoły przynieśli swoje dary – zdjęcia z wycieczki kl. I gimnazjum, świadectwa szkolne kl. III gimnazjum oraz Chleb i Wino. Po Mszy św. udaliśmy się do świetlicy wiejskiej, gdzie po wspólnym odśpiewaniu Hymnu Polskiego, ks. dyrektor Jarosław Wnuk przywitał wszystkich zebranych przyznając, że był to rok pracy, że zadaniem, które stoi przed naszymi absolwentami-gimnazjalistami jest bycie żołnierzem Chrystusa, życzył uczniom mocnego kręgosłupa oraz podziękował wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, aby mijający rok szkolny mógł być przeżyty spokojnie i bez stresu. Z kolei ks.

Wojciech oznajmił, że jest mu niezmiernie miło być w Polanie, gdyż dawniej tu wypoczywał i łączą go z tą miejscowością pozytywne wspomnienia. Przeczytał on także list od ks. Inspektora Dariusza Bartochy, który wyraził w nim nadzieję, że przeżyliśmy ten rok w sposób, który sprawił radość Chrystusowi, ks. Bosko i Wspomożycielce dodając, że ważne są wartości, które nas łączą, gdyż kształtują one nasze człowieczeństwo.

Prowadzącymi całą uroczystość byli Agnieszka Myślińska oraz Kamil Oliwko z kl. III gimnazjum, którzy na wstępie podziękowali nauczycielom, rodzicom uczniów i pracownikom niepedagogicznym szkoły za wszystko to, co wydarzyło się w szkole w mijającym roku szkolnym. A dużo się wydarzyło, czego dowodem był przygotowany film ukazujący niektóre konkursy i imprezy, m. in. Godzina z Tuwimem, Europejski Tydzień Leśny, Mikołajki, św. Niepokalanej NMP, Wigilia szkolna, Dzień Patrona Szkoły św. Jana Bosko, Jasełka, zabawa karnawałowa, kiermasze świąteczne, wycieczki, Wiosna z Nadleśnictwem Stuposiany, OMTTK, Dzień Ziemi, Dzień Matki i Wspomożycielki, czy choćby dzień zakończenia projektu Młode Bieszczady. Dzięki temu czynnemu zaangażowaniu

uczniów, ich rodziców i nauczycieli życie szkoły tętni, a jej uczniowie rozwijają się intelektualnie kształtując przy tym swoje zainteresowania. Efektem pracy szkoły były rozdane przez ks. dyrektora dyplomy za uzyskane przez uczniów świadectwa z wyróżnieniem, a nagrodzone osoby to: Wojtek Borzęcki i Kamil Oliwko z III gimnazjum, Witek Michno z II gimnazjum oraz Milena Froń z IV SP. Z kolei za najwyższą frekwencję (co najmniej 96%) ks. dyrektor wręczył dyplomy dla Wojtka Hermanowicza z kl. V SP, Ireny Zięby i Oli Borzęckiej z I gimnazjum, Wojtka Borzęckiego i Agnieszki Myślińskiej z III gimnazjum, Huberta Cabana z kl. IV SP i jego siostry Emilki Caban z zerówki. Ponadto uczniami roku - czyli uczniami najbardziej pracowitymi - zostali ze szkoły podstawowej - Milena Froń, a z gimnazjum Witek Michno. Klasą roku - czyli taką, która uzyskała najwyższą średnią ocen - okazała się spośród klas z podstawówki - klasa V, natomiast spośród gimnazjum - klasa III. Swoje nagrody (tzw. oskary) otrzymali także nauczyciele, a kryteria brane pod uwagę odnosiły się do cech charakterystycznych danego pedagoga; jego osobowości, sposobu bycia, czy zachowania. Tak więc nagrodzeni zostali: ks. Jarosław jako harleyowiec roku, ks. Damian Kempa - mówca roku, nasz wuefista - p. Jędrzej Myśliński okrzyknięty został sportsmenem roku, p. Małgorzata Podraza-Gałek została kronikarzem roku, p. Anna Stepniewska - gitarzystą, p. Piotr Florek, nasz muzyk - wirtuozem, p. Krystyna Pisarska - humanistą, p. Hanna Myślińska - himalaistą, p. Anna Kucharzyk - warkoczem, p. Tomasz Motowidło - twardzielem, p. Anna Brzezińska - „miodem na serce”, p. Dominika Podstawka - matką roku, ja jako - stone face, p. Ewelina Górna-Baran - serdecznością, p. Andrzej Majewski niezniszczalnym oraz ks. proboszcz Stanisław Gołyźniak

- driverem roku. Każda z powyższych osób otrzymała pamiątkową statuetkę, która wizualnie ukazuje cechę obdarowanego. Nie sposób było nie nagrodzić p. Bernadetty Szkarłat, tak więc gimnazjaliści z klasy III podziękowali jej za zorganizowanie całej uroczystości. Nagrodzony został także trud nauczycieli włożony w edu-

kację i wychowanie swoich podopiecznych poprzez wręczenie przez uczniów kwiatów jako wyraz uznania i podziękowania. Poza tym, w imieniu społeczności szkolnej, Witek Michno pożegnał klasę III gimnazjum, doradzając im, aby nie zważali na niepowodzenia, gdyż kto nie popełnia błędów, nie robi nic. Piosenka w wykonaniu: Marty Stępniewskiej, Izabelli i Wiktorii Borzęckiej, Niny Smoleńskiej, Ireny Zięby i Witolda Michno z akompaniamentem gitarowym Michała Rzeszowskiego z kl. II gimnazjum stanowiła końcowy etap ich pożegnania, jednak nie mówili oni „żegnajcie”, ale „do zobaczenia”, co sugerowało rychłe spotkanie. Absolwenci otrzymali na pamiątkę od wszystkich szkolnych koleżanek i kolegów pluszowe serca oraz tablo pt. "Absolwenci 2014". Wiele się wydarzyło podczas ich przygody w gimnazjum, czego podsumowaniem była sześciominutowa prezentacja multimedialna w moim wykonaniu, w której starałem się przedstawić moich wychowanków w różnych sytuacjach, które prezentują ich zachowania. Punktem kulminacyjnym było długo oczekiwane rozdanie świadectw i nagród, po czym mogliśmy cieszyć się początkiem wakacji.

Szczególne podziękowania należą się p. Bernadecie Szkarłat za całościowe przygotowanie i koordynowanie uroczystości oraz za wykonanie i druk dyplomów oraz tabli pamiątkowych, a także p. Annie Stępniewskiej za pomoc przy instalacji sprzętu nagłaśniającego, uczniom i uczennicom z klasy III gimnazjum za prowadzenie uroczystości, oraz innym uczniom za występy sceniczne, Witkowi Michno za obsługę projektora, Natalii Caban za użyczenie kwiatów dekorujących scenę, jak również ks. Jarosławowi, jego bratu Przemysławowi, ks. proboszczowi Stanisławowi Gołyźniakowi, Oli Borzęckiej, Witkowi Michno i Ninie

Smoleńskiej za pomoc przy porządkowaniu świetlicy, Radzie Rodziców, ks. proboszczowi, p. Władysławowi Szkarłatowi i p. Bernadecie Szkarłat za ufundowanie oskarłów, dyplomów, antyram, pamiątek dla III gimnazjum oraz kwiatów.

Radostaw Paślawski



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Przeżywamy dziś 14. niedzielę w ciągu roku, która zarazem jest pierwszą niedzielą lipca. Liturgia tej niedzieli zachęca nas, abyśmy wszystkie nasze troski złożyli na Pana, ucząc się od Niego, jak mamy postępować, by podobać się Ojcu naszemu, który jest w niebie.
2. Dla dzieci i młodzieży rozpoczęły się już wakacje, wielu z nas również w tym miesiącu będzie się udawało na zasłużony odpoczynek. Postarajmy się dobrze wykorzystywać ten czas, przeznaczając go również na nasz rozwój duchowy. Skorzystajmy z rekolekcji, udajmy się na pielgrzymkę, przeznaczmy czas na lekturę dobrej literatury religijnej. Niech rozpoczynające się lato i czas odpoczynku sprzyja naszej aktywności nie tylko fizycznej, lecz także duchowej.
3. Wakacje to również czas żniw dla sekt, jak informuje Śląskie Centrum Informacji o Sektach i Grupach Psychomanipulacyjnych „Kana” w Katowicach. Młodzi ludzie szukają atrakcyjnych okazji spędzenia czasu, wyjeżdżają z domu. Wobec nieletnich, których chroni Kodeks Rodzinny, sekty nie stosują technik głębokiego werbunku. Najważniejsze wobec osób, które nie ukończyły 18. roku życia, jest stworzenie pozytywnego wizerunku tej grupy, nawiązanie kontaktu. Wiele sekt stosuje tzw. technikę osławiania, zapraszając na organizowane w lecie atrakcyjne wyjazdy, w których programie jest to, co modne i ciekawe, np. nauka języków obcych, szeroki wachlarz zajęć rekreacyjnych. A następnie w programie przemycają ważne dla nich treści, niekoniecznie zgodne z naszym światopoglądem. Zwróćmy zatem uwagę na to, kto jest organizatorem wyjazdu, w którym chcą uczestniczyć nasze nastoletnie dzieci.
4. W dzisiejszą niedzielę przypada święto patronalne Apostolstwa Chorych. Naszą modlitewną pamięcią obejmijmy również tych, którzy starają się pomagać duchowo wszystkim chorym, cierpiącym i seniorom z naszej wspólnoty parafialnej.
5. W piątek, 11 lipca, obchodzimy święto świętego Benedykta (480-547), opata, patrona Europy. Jest uważany za ojca zachodniego życia monastycznego, przez co skutecznie przyczynił się nie tylko do pogłębienia życia religijnego w Kościele, ale i szeroko rozumianej kultury. Patronem Europy ogłosił go papież Paweł VI w 1964 roku ze względu na jego zasługi w ewangelizacji ludów germańskich.
6. We wtorek msza św. o godz. 8.00.

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- 8 VII – św. Jan z Dukli (1414-1484), prezbiter, niezwykle gorliwy franciszkanin, związany z Krosnem, Lwowem i Poznaniem; słynął z wiedzy teologicznej i daru prorokowania; wyróżniał się szczególnym umiłowaniem modlitwy, (wspomnienie obowiązkowe);
- 12 VII – św. Brunon Bonifacy z Kwerfurtu (974-1009), biskup, pierwszy metropolita pogańskich Słowian zachodnich (wspomnienie obowiązkowe).

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Dominika Podstawska, Dorota Łysyganicz.*  
Solenizantki zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 19:00.